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Ancient Coins (600 BC to AD 700)

rd5 Early Historic Commodity Money (3  century BC), 
Saurashtra region, Tortoise Bead, Gold, 0.44 g, 12 x 9 
mm, Bead in the shape of a Taurine or a Turtle with a hook 
made in its neck; the head, the four legs and the tail are 

st1 The Swastika Coin, Satavahanas, Satakarni I (1  made from tiny gold globules. Hollow within and given a 
century AD), Copper, 4.81 g, Nasik Lion type, a big fuller raised shape at the main body but quite light in 
Swastika symbol placed above the back of a lion with its weight. Interesting and attractive piece of antiquity. 
tail curled above its back, Brahmi legend around on obv, a Rare.
tree in railing on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
Estimate: ̀  2,000-3,000

th6 Punch-marked Coins, Shakya Janapada (6  century 
BC), Silver, 6.59 g, 36 x 21 mm, 5 Shana, Single punch 
and Scyphate type with a a bold wheel symbol punched 
heavily in the centre, small bankers' marks around on obv, 2 The Swasitka Coin, Malwa Sultanate, Mahmud Shah 
the central symbol is made of 7 ovals placed around a bin Nasir Shah (AD 1510-1531), Silver, Tanka, AH 923 
central circle, and enclosed in a circle, unifaced (Rajgor with clock-wise Swastika on rev. Very Fine+, Rare.
Series# 33 but this symbol is not reported by him). About 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Extremely Fine+, Rare in this size. 

Estimate: ̀  7,000-8,000

th7 Punch-marked Coins, Shakya Janapada (6  century 
BC), Silver, 6.45 g, 27 x 22 x 6 mm, triangular in shape, 5 
Shana, Single punch and Scyphate type with a a bold 
flower symbol punched heavily in the centre, small 
bankers' marks around on obv, the central symbol is made 
of a plus-type symbol with dots in the centre, unifaced 

3 The Ganesha Coin Keychain, Thailand, Rama VI, 10 (Rajgor Series# 33 but this symbol is not reported by 
Baht, Bi-metal, 2012, portrait of the ruler to left on obv, him). About Extremely Fine+, Rare in this size. 
Lord Ganapati seated in the centre with four hands and 

Estimate: ̀  7,000-8,000holding various Ayudhas, value around on rev. 
Commemorating the 100 years of Department of Arts, 
Thai Era 2554 (AD 2012). Specially packed in a blister 
pack and named Souvenir from Thailand, and issued by 
TalkMoney. Brilliant UNC. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

th th8 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (6 -4  4 The Ganesha Coin, Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-
Centuries BC), Silver (4), Set of 4 coins: Bent Bar, 11.35 metal, 2012, portrait of the ruler to left on obv, Lord 
g, double symbol type; 1.46 g, Single Symbol type; 0.66 Ganapati seated in the centre with four hands and holding 
g, Single Symbol type; and Bent Bar, Silver plated various Ayudhas, value around on rev. Commemorating 
Copper, 11.79 g, Double Symbol type. Very Fine to About the 100 years of Department of Arts, Thai Era 2554 (AD 
Extremely Fine, Rare as a set of 42012). Brilliant UNC.

Estimate: ̀  6,000-7,000Estimate: ̀  500-700



th th9 Punch-marked Coins, Kosala Janapada (5  century 13 Punch-marked Coins, Panchala Janapada (5  century 
BC), Silver, 1.48 g, ½ Karshapana, Four Symbols BC), Silver, 1.94 g, 19 x 12 mm, ½ Vimshatika standard, 
AAAB type, with three S-type symbols placed around a single composite symbol type with a Lotus-like symbol 
circle (3 symbols punched from the same punch), and a on obv, two minute counter-marks, a Triskeli and a group 
big Lotus symbol with five petals. A minor counter-mark of five dots around a central dot; the impact of the two 
on the reverse. Reported from a village called Ratha, shroff amrks was so high that the coin has resulted in 
located near Kanpur and Lucknow. Unpublished, scyphate shape. Very Fine for the type, Rare. 
reported for the first time, Extremely Rare as this Series Estimate: ̀  4,000-5,000
of Punch-marked coins were never reported earlier. 

Estimate: ̀  20,000-22,000 th14 Punch-marked Coins, Shurasena Janapada (5  
century BC), Silver, 0.36 g, Mashaka, Single-composite 
Punch type, made of a fish placed over a lion standing on 
a mountain with minor marks on right, unifaced (Rajgor 
Series# 77). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

th10 Punch-marked Coins, Kosala Janapada (5  century 
BC), Silver, 1.72 g, ½ Karshapana, Four Symbols 
AAAB type, with 3 Triskelis (3 symbols punched from 

ththe same punch), and a big Lotus symbol with 6 petals. A 15 Punch-marked Coins, Shurasena Janapada (5  
minor counter-mark on the reverse. Reported from a century BC), Silver, 1.45 g, ½ Karshapana, Single-
village called Ratha, located near Kanpur and Lucknow. composite Punch type, made of a fish placed over a lion 
Unpublished, reported for the first time, Extremely Rare standing on a mountain with a big Taurine mark on right, 
as this Series of Punch-marked coins were never reported unifaced (Rajgor Series# 76). Very Fine+, Rare. 
earlier. 

Estimate: ̀  4,000-4,500
Estimate: ̀  20,000-22,000

th16 Punch-marked Coins, Imperial Magadha Series (5  
th11 Punch-marked Coins, Unknown Janapada (5  century BC), Silver, Karshapana, five symbols type, 

thcentury BC), Silver, 1.12 g, ½ Karshapana, Four similar to Series I, G&H# 36f, 36g, and 36h but the 5  
Symbols AABC type, with a Triskely (2) minted from symbol is not published and recorded by them, which is a 
same punch; an English 8-like Symbol, and a hare design of 5 dots in a square. Bold and broad symbols 
jumping to right. Reported from a village called Koch, punched separately About Extremely Fine, Rare. 
located near Kanpur. Unpublished, reported for the first Estimate: ̀  3,300-3,500
time, Extremely Rare as this Series of Punch-marked 
coins were never reported earlier. 

Estimate: ̀  20,000-22,000

th
th12 Punch-marked Coins, Panchala Janapada (5  century 17 Punch-marked Coins, Imperial Magadha Series (5  

BC), Silver, 1.98 g, ½ Vimshatika standard, single century BC), Silver, Karshapana, five symbols type, 
composite symbol type with a Lotus symbol on obv, Series I. Bold and broad symbols punched separately 
Unifaced. About Extremely Fine for the type, Scarce. (G&H# 77e). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 Estimate: ̀  3,300-3,500
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23 Indo-Parthians, Gondophares (AD 20-50), Billon, 9.1 
th18 Punch-marked Coins, Imperial Magadha Series (5  g, Tetradrachm, king mounted on obv to right and 

century BC), Silver, Karshapana, five symbols type, Greek legend around; Lord Shiva standing to left holding 
Series I. Bold and broad symbols punched separately a long trident and Kharoshthi legend around on rev, 
(G&H# 146e). About Extremely Fine, Rare. Northern Chach region (Mitch# 2577). 

Estimate: ̀  3,300-3,500 Indo-Parthian coins are generally found with the 
depictin of Greek deities like Zeus, Nike or Posedian; 
whereas the ones with Hindu God Shiva are very rarely 
found. Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  13,000-15,000

th19 Punch-marked Coins, Imperial Magadha Series (5  
century BC), Silver, Karshapana, five symbols type, 
Series I. Bold and broad symbols punched separately 
(G&H# 161). Extremely Fine, Rare. st24 Dutta Rajas of Mathura, Shivadutta (1  century BC), 

Estimate: ̀  3,300-3,500 Copper, 16.26 g, a tree in railing in the centre and Brahmi 
legend Rajno Shivaduttasa around on obv, a deity in an 
archaic temple on rev. Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,200-3,000

st25 Anandas of Karwar (Maharashtra), Mulananda (1  
century BC), Lead, 16.66 g, Brahmi legend Rajno 
Mudanandas atop a 7-arched hill on obv, a tree in railing 

nd with ancillary symbols around on rev. Deep striking, 20 Bhadra rulers of Narmada region (2  century BC), 
About Extremley Fine for the type, Scarce.Copper, 5.00 g, Inscribed Punch-marked type with four 

punches having a river and fishe-turtles in it at the Estimate: ̀  1,000-1,500
bottom, a tree in railing on the left, an Ujjayini symbol on 
the left and Brahmi legend reading, Damabha(dasa) at 
top, a Damaru on the reverse. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500

st26 Malayman Chiefs of Tamil Nadu, Sangam Age, 1  nd21 Punch-marked Coins of Narmada Region (2  century 
century BC, Copper, 3.04 g, a horse standing to right and 

BC), Copper, 4.52 g, four punch type with four punches 
a Shrivatsa symbol on its back on obv, an ancient Map of 

having a river and fishe-turtles in it at the bottom, a 
the capital of the Malayaman Chiefs with three 

triangle-headed Standard in railing on the left, a Turine 
mountains on the top, and a river flowing from the 

symbol on the right and probably Brahmi legend at top-
mountains at centre on rev (Mitch# 206). Extremely Fine 

left on obv, unifaced. Fine+, Scarce. 
for the type, Rare

Estimate: ̀  1,500-2,000
Estimate: ̀  1,200-2,000

rd27 Banawasi Chiefs of Karnataka, c. 3  century AD, 22 Indo-Greeks, Apollodotus II, Silver, Drachm, bust of 
Copper, 0.93 g, a Bull standing to right and Brahmi the ruler to right and Greek legend around on obv, Palas 
legend at top on obverse, a trucncated Ujjayini symbol on standing to left carrying a thinderbold and a shield in the 
rev. Edge broken from top but with excellent green centre, Kharoshthi legend around on rev. About 
patina, Scarce. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  2,000-2,500
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rd34 Western Kshatrapas, Vijaysen (3  century AD), Silver 
(2), Drachm, Portrait type, as Mahakshatrapa, three 
arched hill in centre and a crescent on left while a Sun on the 
right of the hill symbol and Brahmi legend around on rev, 
various dates Saka 173 and 175. Very Fine, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  1,000-1,500

28 Kushana Empire, Vima Kadphises, Copper, 16.77 g, 
Tetradrachm, Shiva-Nandi type with king standing on 
obv and Greeko-Kushano legend on rev, Lord Shiva 
standing, resting his left hand on the hump of his vehicle 
Nandi Bull and holding a long trishul in his right hand. This 
is the First Monolingual Series of the Kushanas wherein 
the introduction of Kharoshthi script was not introduced till 
then (Gobl# 760.1). Patinated, Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

35 Chauhans of Shakambhari and Ajayameru, Ajeya 
29 Kushana Empire, Vima Kadphises, Copper, 16.23 g, Deva (c. AD 1110-20), Billon, Dramma, seated goddess 

Tetradrachm, Shiva-Nandi type with king standing on Lakshmi facing front on obv. Devanagari sri aja / yap ala 
obv and Greeko-Kushano legend on rev, Lord Shiva / devah in three lines on rev (Deyell 178). Very Fine+, 
standing, resting his left hand on the hump of his vehicle Scarce.
Nandi Bull and holding a long trishul in his right hand, 

Estimate: ̀  1,000-1,200and Kharoshthi script around, which is basically 
translation and transliteration of the Greek legend on obv. 
Bi-lingual Series. Nearly complete Greek legend on obv. 
Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  600-800

36 Chauhans of Ajmer, Chahada Deva (c. AD 1172-30 Kushana Empire, Kanishka I, Copper (6), Set of 6 
1191), Billon, Dramma, or Bull & Horseman type, a assorted Hindu and Iranian Gods, including Shiva, 
recumbent Bull facing left, tined Trishula on bull's rump, Nana, Sun Moon, Wind and God of Metals. Very Fine, 
numeral 1 on the bull's jhula, Nagari legend on the left Scarce. 6 coins
and above, Asvari / Shri Samanta deva in arc on obverse; 

Estimate: ̀  3,000-3,500 a horse-rider bearing lance on a caparisoned horse, facing 
right, with three dots of harness on horse's rumpe; Nagari 
legend on left and right, Shri Cha / hada deva (Deyell# 
220). About Excellent condition, the complete legends on 
both the sides make the coin important and collectible. 

Chahda Deva was an heir-apparent (Yuvaraj) to the 
throne of Ajmer and Delhi and the predecessor of the 

31 Kushana Empire, Vima Takto alias Soter Megas (1st famous Prithiviraj III of the Prithiviraj-Sanyukta fame. 
century AD), Copper, 7.59 g, diademed bust of the tuler to 

Estimate: ̀  800-1,200right and holding a scepter in his right hand, Tamgha in the 
left field behind his head on obv, Horseman king to rigt 
and Kharoshthi legend around on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,000

37 Chauhans of Ajmer, Prithviraj III (AD 1179-1192), 
Billon, Dramma or Bull & Horseman type, a recumbent 32 Kushana Empire, Copper (12), Huvishka (10), and 
Bull facing left, tined Trishula on bull's rump, numeral 1 Vasudeva (2), Set of 12 assorted Hindu and Iranian Gods 
on the bull's jhula, Nagari legend on the left and above, and various types. Very Fine, Scarce. 12 coins
Asvari / Shri Samanta deva in arc on obverse; a horse-

Estimate: ̀  6,500-7,500 rider bearing lance on a caparisoned horse, facing right, 
with three dots of harness on horse's rumpe; Nagari 

rd legend on left and right, Shri Pri /thvi raja deva (Deyell# 33 Western Kshatrapas, Vijaysen (3  century AD), Silver 
225). About Excellent condition, the complete legends on (2), Drachm, Portrait type, as Mahakshatrapa, three 
both the sides make the coin important and collectible. arched hill in centre and a crescent on left while a Sun on the 
The coin is important, it belongs to the famous right of the hill symbol and Brahmi legend around on rev, 
Prithiviraj III of the Prithiviraj-Sanyukta fame.various dates Saka 170 and 171. Very Fine, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  800-1,200Estimate: ̀  1,000-1,500

Hindu Coins of Medieval India 

(AD 700 to 1600)
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44 Paramaras of Malwa, Indo-Sassanian type, Billon, 
Dramma, typical Gadhaiya Paisa, showing crude bust of 

38 Chauhans of Ranthambhor, Jaitra Simha (AD 1275), the ruler on obv. A war scene depicting a horseman killing 
Billon, 4.24 g, Dramma, a lion standing to left with another warrior who is lying on the ground on rev (Deyell 
raised paw on obv, Nagari legend Jai / ta si de / va on rev 167). Very Fine+, Scarce.
(Deyell# 366). Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  700-1,000

Estimate: ̀  1,200-2,000

45 Hindu Kings of Kashmir, Copper (20), Collection of 
20 Different Hindu Rulers of Kashmir: Tormana (AD 
855), Awanti Varman (855-883), Shankar Varman (883-
902), Gopal Varman (902-904), Queen Sugandha (904-
906), Partha Varman (906-921), Chakra Varman (923-
937), Kshemagupta with Queen Didda (950), 

39 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040), Abhimanyugupta (958-972), Nandigupta (972-973), 
Gold, 3.69 g, Dramma, Goddess Lakshmi seated Tribhuvangupta (973-974), Bhimagupta (975-980), 
wearing a head gear and necklace on obv, legend Srimad Queen Didda (980-1003), Sangramdeva (1003-1028), 
Gangeya Deva in Nagari on rev (Deyell# 145). About Anantadeva (1028-1063), Kalasadeva (1079-1089), 
Extremely Fine, Scarce. Harshadeva (1089-1101), Sushaladeva (1112-1123), 

Estimate: ̀  3,000-4,000 Jayasimha (1123-1155), and Jagdadeva (1199-1213). 
Very Fine+, Rare as a set of 20 rulers. 

Estimate: ̀  5,000-7,000

th46 Rajas of Kangra (13  century), Copper (12), Collection 
of 12 Different Rulers of Kangra: Samanta Deva style, 

th Kapa Chandra, Rupa Chandra, Apurva Chandra (2 40 Chalukyas of Kalyana, 11  century AD, Gold, 3.53 g, 
types), Megha Chandra, Narendra Chandra, Avatara Pagoda, Punch-marked type, more than 12 punches 
Chandra, Pitham Chandra, Trilok Chandra, Hari including two of lion to right, Kanara Shri and others of 
Chandra, and Singara Chandra. About Extremely Fine, different types, probably restuck on an earlier coin. 
Scarce as a set of 12 Unifaced. Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  3,500-4,500Estimate: ̀  18,000-20,000

th th41 Vira Raya Fanam, 16  – 17  centuries, Gold, 0.38 g, 
Fanam, Vira Raya type, lion on obv, Boar with two 
vertical strokes above and dots below on rev (Herrli# 
1.31.01). Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

47 Raziya Sultana, Copper, Jital, Persian legend citing the 
th th42 Vira Raya Fanam, 16  – 17  centuries, Gold, 0.38 g, name of the Sultana on obv, a horseman on rev. Delhi 

Fanam, Vira Raya type, lion on obv, Boar with curved type. Very Fine+
tail above and dots below on rev (Herrli# 1.31.01). UNC, 

Estimate: ̀  400-600Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

th43 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, 
48 Raziya Sultana, Copper, Jital, Persian legend citing the Omkaar type, usual degenerated bust of the king to right 

name of the Sultana as As-Sultan Al-azam Raziya on obv, with Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri Om / Kar on 
a horseman on rev. Delhi type. Very Fine+rev (Deyell# 172). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  600-800

Sultanates Coins of Islamic India 

(AD 712 to 1700)

Delhi Sultanate
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49 Raziya Sultana, Copper, Jital, Persian legend citing the 55 Billon (10), Collection of 10 Different Rulers of 
name of the Sultana as As-Sultan Al-azam Raziya on obv, Ghazni Sultanate: Shihab ud Daula Masud Shah (AD 
a crude execution of a horseman on rev. Narwar type. 1031-1041), Shiahb ud Daula Mahwdud Shah (1041-
Very Fine+ 1050), Abad Al Rashid (1050-1053), Farrukhzad (1053-

1059), Nasir ud Daula Ibrahim Shah (1059-1099), Estimate: ̀  900-1,000
Masud Shah III (1099-1115), Sultan ud Daula Arslan 
Shah (1115-1118), Yamin ud Daula Bahram Shah (1118-
1152), Muiz ud Daula Khusru Malik (1152-1160), and 
Taj ud Daula Khusru Malik Shah (1160-1186). Very Fine 
to Extremely Fine, Scarce as a set of 10 rulers

Estimate: ̀  3,500-4,500

50 Muhammad III bin Tughlaq Shah (AD 1325-1351), 
Gold, 10.99 g, Tanka, Baldat Qutbabad mint, issue in 
the name of his father Tughlaq Shah, Al-sa'id legend, AH 
726 (Rajgor# 1197; G&G# D321). About Extremely 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  70,000-75,000 

51 Muhammad III bin Tughlaq, Copper (6), Forced 
Tanka, Set of 6 different Mints: Dar ul Islam, 
Daulatabad, Delhi, Dhar, Lakhnauti and Tughlaqpur urf 
Tirhat mint. Very Fine to Extremely Fine, Rare as a set of 
6 mints. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

52 Lodis, Sikandar Shah Lodi, Copper (17), Paisa, Set of 
17 different years: AH 895, 896, 900, 903, 904, 905, 
909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, and 919. 
About Extremely Fine, Scarce as a set of 17 years

Estimate: ̀  2,000-3,000

56 Shams-ud-Din Muzaffar Shah I (AD 1407-1411), 
Silver, 10.86 g, Tanka, Delhi Sultan type Issue with the 

53 Lodis, Bahlul Lodi, Billon (7), Falus, Set of 7 different name of the Sultan as As-sultan / Muzaffar Shah on obv 
years: AH 879, 881, 887, 888, 889, 892 and 893, Delhi with Laqab Shams ud Din around; the Arabic legend on 
mint. Very Fine, Scarce as a set of 7 years the reverse reads, Naib Amir al-mominan Khaldat 

Khilafathu Abu Abd Allah, AH 813 (Rajgor# 2077; Estimate: ̀  1,500-2,000
G&G# G2). About Extremely Fine. 

Rated by Goron & Goenka as RRR, Extremely Rare and 
one of the top-most Rarities. 

Estimate: ̀  1,70,000-1,85,000 

57 Islamic Rulers of Kashmir, Copper (12), Set of 12 
different rulers of Kashmir: Zain al Abdin (AD 823-54 Mahmud of Gazanavi (AD 998-1030), Silver, 2.54 g, 
874), Haider Shah (874-876), Hussain Shah (876-889), Sanskrit Dirham, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 
Muhammad Shah (889-892), Fath Shah (892-904), 418, Kalima and titles on obv, Sanskrit legend in early 
Sikandar Shah (923), Ibrahim Shah (934-936), Nadir Nagari script translates Arabic Kalima as Avyaktamekam 
Shah – Nazuk Shah (936-937), Sayed Khan Kashghar Muhammada Avtaranripati Mahamudasya, it means, 
(939-940), Ismail Shah (945-947), Akbar (959), and "Allah is One and Invisible and Prophet Muhammad is 
Yusuf Shah (988-994). Very Fine, Scarce as a set of 12 Incarnation of Allah", with complete marginal legend on 
rulersrev (Rajgor# 1901; Deyell 66). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000 Estimate: ̀  3,500-5,000

Gujarat Sultanate

Ghazni Sultanate

Kashmir Sultanate
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Amirs of Multan

58 Silver (3), Dirham, Set of 3 different rulers of Sind 
Sultans: Adi Varah (G&G# AM1), Shri Madadi Varah 
(G&G# AM2), and Shrimad (G&G# AM3). Very Fine, 
Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  2,000-3,000

64 Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Allahu Akbar 
type, Complete Set of 12 Persian (Parsi) months with 
mint name, Ilahi Year and Ilahi Month name on rev. About 
Extremely Fine, Rare as a set of 12 complete months. 

Ex S.M. Shukla Collection with his trade-mark yellow 
paper envelops. 59 Humayun, Silver, Sasnu, Kashmir mint, as-sultan al 

azam Muhammad Humayun Ghazi, with Ghazi on the The name of the New Solar Era founded by Akbar, the 
left of the bottom line on obv, Zarb Kashmir and date on Great Mughal Emperor (AD 1556-1605) is popularly 
rev, AH 953 (Rajgor# 2853; G&G# K104). Extremely known as Ilàhi Era but its official name was Tàrãkh-i-
Fine+, Rare. Ilàhi. Abul Fazl, the author of Ain-i-Akbari informs about 

this new era in his book: His Majesty had long desired to Estimate: ̀  4,000-5,000
introduce a new computation of years and months 
throughout the fair regions of Hindustan in order that 
perplexity might give place to easiness. He was likewise 

60 Humayun, Copper (8), Falus, Set of 8 Different mints: averse to the era of the Hijira (Flight), which was of 
Dar ul Aman Agra with mint name at top, Dar ul Aman ominous signification, but because of the number of 
Agra with mint name at bottom, Dar ul Khilafat Agra, shortsighted, ignorant men who believe the currency of 
Dar ul Mulk Hazrat Delhi, Jaunpur, Lahore, Ba Zarb the era to be inseparable from religion. In 992 of the 
Lahore, and Mandu Mints. Very Fine+, Rare as a set of 8 Novilunar year the imperial design was accomplished. 
mint types. Amir Fathullah Shirazi, the representative of ancient 

Estimate: ̀  3,000-4,000 Sages, the Paragon of the house of wisdom, set himself to 
the fulfillment of this object, and taking as his base the 
recent Gurgàni canon began the era with the Accession 
of His Imperial Majesty. The years and months are 61 Akbar, Silver, ½ Rupee, Kabul mint, Allahu Akbar 
natural Solar without intercalation and the Persian type, Ilahi 46, Aban month. Test marks, Very Fine, 
names of the Months and days have been left unchanged. Scarce. 
The days of the months are reckoned from 29 to 32 and the 

Estimate: ̀  2,200-2,500 two days of the last are called Ruz o Shab. The list of all 
the 12 months with their respective days is appended 
herewith: 1: Farwardin (31), 2: Ardibihisht (31), 3: 
Khurdàd (32), 4: Tir (31), 5: Amardàd (31), 6: Shahrevar 62 Akbar, Silver, Sasnu, Kashmir mint, Al azam 
(31), 7: Mihr (30), 8: Abàn (30), 9: Azar (29), 10: Di (29), Muhammad Jala ud din / Akbar but without As-Sultan on 
11: Bahman (30), and 12: Isfandàrmuz (30).obv, Zarb Kashmir and date on rev, AH 953 (G&G# 

K151). Extremely Fine+, Rare. Estimate: ̀  22,000-25,000

Estimate: ̀  3,500-4,000

65 Akbar, Silver, 24 mm, Rupee, Lahore mint, mint name 63 Akbar, Silver, Sasnu, Kashmir mint, Al-sultan al azam 
at the left in the bottom line on rev, Ilahi 39, Farwardin Muhammad Jala ud din / Akbar, with As-Sultan in the 
Month, Allahu Akbar type (KM# 93.11). Broad first line on obv, Zarb Kashmir and date on rev, AH 969 
Nazarana-like flan, Very Fine, Rare in this size. (G&G# K152). Extremely Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000Estimate: ̀  8,000-9,000

Coins of Mughal Empire 

(AD 1500 to 1857)
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74 Akbar, Copper (20), Dam, all different Mints: Agra, 
Ahmedabad, Ajmer, Allahabad, Alwar, Qila Alwar, 
Bairat, Chitor, Hazrat Delhi, Dar ul Khair Dogaon, Dar ul 
Islam Dogaon, Fathpur, Gobindpur, Lahore, Lucknow, 
Malpur, Merta, Narnol, Ujjain (Falus), and Urdu Zafar 
Qarin mints. Very Fine+, Rare as a set of 20 different 66 Akbar, Silver, ½ Rupee, Patna mint, circular flan, 
mints and types. Allahu Akbar Jalejalalhu on obv, Zarb Patna and 42 at 

Estimate: ̀  6,500-7,500bottom while Ilahi and Di Month at top on rev. Centrally 
struck with dotted borders, Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500

75 Jahangir, Silver, 11.19 g, Jahangiri (Square Rupee), 
Agra mint, mint name at bottom, Ilahi Month Di, AH 
1029, RY 11, Nur ud din type, multiple square borders 
around legend in dotted and in plain lines on either side 

67 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Mintless type, 
(KM# 147.2). Very Fine, Very Rare.

Allahu Akbar on obv, Jalejalalhu at bottom and Ilahi 33 
Estimate: ̀  15,000-20,000at top on rev. Mintless and Monthless type. Very Fine, 

Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500 76 Jahangir, Silver, 11.31 g, Rupee, Ahmedabad mint, 
Inayat Couplet, AH 1032, RY 17 (KM# 149.4). Very 
Fine+, Scarce. 

68 Akbar, Copper (12), Dam, Delhi mint, Set of all 12 Ilahi Estimate: ̀  2,000-2,500
Months issued by the Delhi mint. Very Fine, Scarce. 12 
coins

77 Jahangir, Silver, 11.27 g, Rupee, Lahore mint, Bada 
Estimate: ̀  3,000-3,500

Bar couplet type, AH 1036, RY 22 (KM# 149.16). Very 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,20069 Akbar, Copper (12), Dam, Delhi mint, Set of all 12 Ilahi 
Months issued by the Delhi mint. Very Fine, Scarce. 12 
coins

78 Jahangir, Silver, Rupee, Tatta mint, Nur ud Din type, 
Estimate: ̀  3,000-3,500 Zarb Tatta at bottom and Ilahi Farwardin at top on rev. 

About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500
70 Akbar, Copper (12), ½ Tanka (Neem Tanka), Delhi 

mint, Set of all 12 Ilahi Months issued by the Delhi mint. 
Very Fine, Rare. 12 coins 79 Jahangir, Copper (3), Rawani, Agra mint, all re-struck 

on the Paisa coins of the Suris, different years: AH 1021, 
Estimate: ̀  7,000-7,500

RY 7; AH 1022, RY 8; and AH 1023, RY 9. About 
Extremely Fine for the type, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  1,500-2,50071 Akbar, Copper (12), Dam, Bairata mint, Set of all 12 
Ilahi Months issued by the Bairata mint. Very Fine, 
Scarce. 12 coins

Estimate: ̀  3,000-3,500

72 Akbar, Copper (12), Dam, Gobindpur mint, Set of all 
12 Ilahi Months issued by the Gobindpur mint. Very 
Fine, Scarce. 12 coins

80 Shah Jahan, Gold, 10.75 g, Mohur Token, a 
Estimate: ̀  3,500-4,000 contemporary imitation of the Royal Mohur minted from 

Patna Mint, Four lines type with the mint name in the 
third line on obv, lahi type, RY 2, Amardad Month. Thick 

73 Akbar, Copper (12), Dam, Lahore mint, Set of all 12 calligraphy with the ususal dotted borders, About 
Ilahi Months issued by the Lahore mint. Very Fine, Very Extremely Fine, Rare being the contemporary issue of 
Rare to find a complete set of 12 coins of Lahore mint. Shah Jahan's time.

Estimate: ̀  50,000-55,000Estimate: ̀  12,000-13,000
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83 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ajmer Dar ul Khair mint, 
mint name at top on rev, AH 1118, RY 50. Extremely 
Fine+, Rare in this grade with complete dates. 

Estimate: ̀  1,800-2,200

84 Aurangzeb, Silver, Rupee, Sahrind mint, mint name at 
bottom on rev, AH 1109, RY 41. Extremely Fine+, Rare 
in this grade with complete dates. 

Estimate: ̀  1,800-2,200

85 Aurangzeb, Silver, Rupee, Torgal mint, complete mint 
name at bottom on rv, AH 1110, RY 50. Extremely Fine+, 
Rare in this grade. 

81 Shah Jahan, Silver, 5.69 g, ½ Rupee Nisar of Estimate: ̀  5,000-6,000
Akbarabad (Agra) with the Mint Epithet Dar ul 
Khilafat on rev, Nisar Sahib Qiran Sani type but without 
the name of the Emperor, AH 1069, RY 33, Posthumous 
Issue during the time of Aurangzeb (KM# 247.6). Minor 
test marks, otherwise Very Fine, Extremely Rare. 

Nisar coins as a general rule were minted in the lower 
86 Aurangzeb, Sholay Coin of Itawa, Silver, 5.44 g, ½ fractions like ¼ Rupee or 1/8 Rupee and like and were 

Rupee, Julus formula on both the sides, mint name at rarely minted in the ½ Rupee weight standard. A simple 
bottom with one side has full mint name while the other reason for not issuing such heavy coins was that these 
side has half of the mint name preserved. Its an were thrown or scattered while the King was passing 
interesting Mule of Reverse Dies. Test marks, Very through in a Royal Procession. Had these coins were so 
Fine+, Rare. high like 5 grams, the fall of them on heads of people 

around the Procession would be hurt. Another financial Estimate: ̀  5,000-6,000
reason was to save money by use of small fractions and at 
the same time get the credit of scattering coins! 

Estimate: ̀  90,000-1,00,000

87 Aurangzeb, Sholay Coin of Surat, Silver, 5.17 g, ½ 
Rupee, Julus formula on both the sides, mint name at 
bottom but off flan. Its an interesting Mule of Reverse 
Dies. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

88 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat mint, mint name at 
bottom on rev, AH 1092, RY 24. Broad flan with both the 
dies complete make the coin a collection piece. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

82 Aurangzeb, Silver, 5.70 g, ½ Rupee Nisar of 
Akbarabad (Agra) mint, Nisar Alamgir Badshah 
Ghazi, Julus Sanah 9 on obv, Zarb Akbarabad Sanah 
1077 on rev. Similar normal Nisar coins (KM# 306.1) of 
this mint are known but they do not have the addition of 
Julus word on them, whereas the present coin has Julus 
and Sanah at the bottom on obv. Centrally struck, Test 89 Aurangzeb, Gold, 10.96 g, Mohur, Burhanpur mint, 
marks, Very Fine. RY 1x, mint name at bottom on rev. Decorated fields on 
Unpublished and reported for the first time, probably both the sides. Planchet flow on rev at the centre, Almost 
Unique. UNC, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  45,000-50,000Estimate: ̀  45,000-50,000
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90 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Khilafat mint, mint name at top on rev, RY 2. Test marks, 
Very Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

91 Shah Alam I, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Khilafat mint, mint name at top on rev, RY 4. Extremely 
Fine+, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  1,200-1,800
99 Marathas of Tanjore, Gold, 0.37 g, Fanam, Vira Ray type 

obv, Nagari legend Rama Rau on rev. Almost UNC, 
Scarce.92 Shah Alam I, Silver, Rupee, Bareli mint, mint name at 

bottom on rev, Ahad Mubarak type, AH 1122, RY 4. Estimate: ̀  1,800-2,200
About Extremely Fine+, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  1,200-1,800
100 Nasirabad mint, Copper, Paisa, issued in the name of 

Shah Alam II, Flag and Persian legend on obv, Persian 
legend, Zarb Nasirabad and date AH 1220 on rev. Very 93 Shah Alam I, Silver, Rupee, Chinapatan mint, 
Fine, Rare with mint name and date. complete mint name at bottom on rev, RY Ahad. Very 

Fine+, Scarce. Estimate: ̀  1,200-1,500
Estimate: ̀  1,600-2,500

94 Shah Alam I, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at 
bottom on rev, RY 2. Extremely Fine+, Scarce in this 
grade. 

Estimate: ̀  1,200-1,800

101 Akbarabad (Agra) Mustaqir ul Khilafat mint, Silver, 
Rupee, issued in the name of Shah Alam II, mint name at 

95 Shah Alam I, Copper, 6.75 g, ½ Paisa, Ujjain Dar ul bottom and epithet in the second line on rev, AH 1181, RY 
Fath mint, name of the ruler on obv, mint name and 8. About Extremely Fine, Scarce.
epithet at top on rev, RY 12. Extremely Fine+, Rare to 

Estimate: ̀  1,800-2,500find in this grade with date. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

96 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj 
mint, mint name at bottom on rev, RY 24. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

97 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath 102 Ranjit Singh, Amritsar mint, Silver, Rupee, Leaf mint 
mint, complete mint name at bottom on rev, RY 9. Very mark, VS 1884, VS (19)86. Very Fine+, Scarce. 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,200
Estimate: ̀  1,500-2,000

103 Lahore mint, Silver, Rupee, Lahore Dar us Sultanate 98 Shah Jahan III, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint 
mint name at top on rev, issued in the Nanakshahi name at top on rev, AH 1174, RY Ahad, Trishul mint 
couplet, VS 1874 (KM# 85). Very Fine, Rare. mark. Almost Extremely state, Rare.

Estimate: ̀  4,000-4,500Estimate: ̀  2,500-2,800

Coins of Independent Kingdoms 

(AD 1500 to 1835)

Maratha Kingdom

Sikhs
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Princely States of India 

(AD 1785 to 1948)

Alwar State

Bikaner State

Assam State

Bharatpur State

108 Randhir Singh (AD 1805-1823), Silver, Rupee, 
Brajinderpur mint, mint name at top on rev, AH 12(31), 
RY 11, Katar and Star on the left of RY date on rev (KM# 
106). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-1,800

104 Bakhtawar Singh (AD 1791-1815), Silver, Rupee, 
Rajgarh mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 
1230, RY 8 (KM# 20). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

109 Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the name and portrait 
of Queen Victoria, VS 1917, AD 1861, Bharatpur mint 
with the mint name Brajinderpur on rev, a Star on the left 
of Katar on rev (KM# 166.2). Very Fine+, Very Rare with 
full date.

Estimate: ̀  8,000-8,500

105 Mangal Singh, Silver, Rupee, with portrait of Victoria 
Empress, Calcutta mint, 1891, obverse C3, extra twig 
at bottom of a jhar on both sides (Pridmore# 1000 
Variety). About Very Fine (cleaned), Rare.

Estimate: ̀  4,000-5,000

110 Royal Playing Card Set of Colourful Cards, the Playing 
Card Set has Royal Coat of Arms of the State in the centre 
of the flowry decoration on the front of the cards and 106 Lakshmi Simha (AD 1769-1780), Silver, ½ Rupee, ND 
usual playing card designs on the back. The set is Unused, (issued in AD 1773), KM# 180. About Extremely Fine, 
and Unopened in platic wrapping with Gold gilding on Scarce. 
the edges. Rare. Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  2,500-3,500

111 Silver (5), Rupee, Set of 5 Different Rulers of Bikaner 
State: Ratan Singh, Surat Singh, Dungar Singh, Sardar 
Singh and Ganga Singh. Very Fine to Extremely Fine, all 
different. Rare. 5 coins

Estimate: ̀  7,000-8,000

112 Sardar Singh, Silver (3), Rupee, 3 Different Types of 
stthe same ruler: With the name of Shah Alam II; 1  Type 107 Brajinderpur mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

of the name of Victoria having a Quaf in Bikaner; and the Alam II, complete mint name at top on rev, AH 118x, RY 
nd17, a dagger and lotus as mint marks on the left of RY date 2  Type of Victoria having Kaf in Bikaner. About 

(KM# 26). About Extremely Fine, Rare. Extremely Fine, Rare. 3 coins

Estimate: ̀  7,000-8,000 Estimate: ̀  4,000-5,000
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117 Ram Singh (AD 1824-1889), Silver, Rupee, Bundi 
mint, with the name of Queen Victoria, VS 1943, Katar in 

113 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, Golden Jubilee the centre around English legend on obv (KM# 9). 
Commemorative issue, portrait of the ruler facing front Complete die impressions on both the sides. About 
on obv, crowned initials GS at centre and value - date on Extremely Fine. 
rev, VS 1994. Milled edge, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500
Estimate: ̀  3,500-4,000

118 Ram Singh, Silver, Rupee, Bundi mint, with the name of 
Queen Victoria, English legend on obv and Nagari 
legend on rev, VS 1920 (1863), KM# 6. Complete die 
impressions. About Extremely Fine.114 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 

1895, with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# Estimate: ̀  1,200-1,500
1007). Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

119 Raghubir Singh (AD 1889-1927), Silver, Rupee, Bundi 
mint, with the names of Ram Singh and George V, Katar 
in the centre on obv, VS 198x (KM# 17.2). Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

115 Shah Jahan Begum (AD 1868-1901), Silver, 16.39 g, 23 
mm, Nazarana 1½ Rupees, anonymous, Tughra-style 
Persian legends on both the sides, reading La Illah Ill 120 Raghubir Singh, Silver, Rupee, Bundi mint, with the 
Illah Muhammad Rasul on obv, La Illah Ill Illah names of Ram Singh and Edward VII, Goddess holding a 
Muhammad Rasul on rev, AH 1286, RY 2 (KM# B14). Katar in the centre on obv, VS 1958 (KM# 11). Very 
About Extremely Fine+, Extremely Rare. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  50,000-60,000 Estimate: ̀  2,000-2,500

121 Guman Singhji (AD 1822-1851), Copper, Double 
Paisa, SE 1797 (AD 1875), KM# 15.2. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

116 Bishen Singh (AD 1773-1821), Copper, Takka, in the 122 Jit Singhji (AD 1851-1881), Copper, 14.17 g, Double 
name of Shah Alam Bahadur II, RY 32, a Katar across Paisa, VS 192(4), with a Sword below the Nagari name 
Julus on rev (KM# 5.1). Very Fine, Rare. of the ruler on obv (KM# 3). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  2,000-2,500

Bhopal State

Bundi State Chhota Udaipur State
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Dewas State Junior Branch Dholpur State

Gwalior State

Dewas State Senior Branch

Dhar State

Indore State

129 Dholpur mint, Silver, Rupee, in the name of 
Muhammad Akbar II, mint name at bottom on rev, AH 
1252, RY 30, Pistol as a mint mark on rev (KM# 12.2). A 123 Narayan Rao, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1888, 
number of test marks on edge, Very Fine, Rare. with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 1017). 

Very Fine (cleaned), Extremely Rare. Estimate: ̀  6,000-6,500

Estimate: ̀  1,200-1,500

124 Narayan Rao, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1888, 
with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 1023). 
Obverse side deteriorated other wise Fine+, Extremely 
Rare.

Estimate: ̀  1,200-1,500

130 Daulat Rao (AD 1794-1837), Silver, Rupee, Sheopur 
mint, in the name of Muhammad Akbar II, cannon to left 

125 Krishnaji II, Copper, 1/4 Anna, Calcutta mint, 1888, as mint mark, AH 1228, RY 11 (KM# 201). Broad flan, 
with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 1015). Very Fine+, Scarce.
Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  1,200-1,500
Estimate: ̀  1,200-1,500

126 Krishnaji II, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1888, 
with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 1020). 131 Shahdora? Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Extremely Fine+, Very Rare. Muhammad Akbar II, Sahib Qiran type, retrograde AH 

1213 on obv, a number of mint marks like a cannon on Estimate: ̀  1,200-1,500
obv; and a battle-axe, a star and a fly whisk on rev. About 
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,500-4,000

132 Ajit Singh (AD 1819-1857), Silver, Rupee, 
Bajranggarh mint, imitation of the normal Bajranggarh 
Rupee with the name of Pawanputra Hanuman, ND but 127 Anand Rao III, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1887, 
issued between 1827-1861 (KM# 17). Very Fine, Scarce. with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 1025). 

Estimate: ̀  1,800-2,500Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

128 Anand Rao III, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1887, 133 Yashwantrao Holkar, Copper, ½ Anna, VS 1992, AD 
with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 1029). 1935, portrait in centre and Nagari legend in Marathi on 
Black spots on obverse other wise Very Fine+, Scarce. obv, value and dates on rev. About UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  500-700
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139 Ram Singh (AD 1835-1880), Silver, ½ Rupee, Sawai 
Madhopur mint, in the name of Bahadur Shah II, RY 23, 
Flower mint mark on obv (similar to KM# A76). Very 
Fine+, Very Rare. 

134 Royal Coat of Arms Cap Badge, Silver, 8.62 g, the 
Estimate: ̀  12,000-15,000Arms of the State includes a crowned Sun and a horse and 

a bull supporting the central spear and a sword, the 
banner at the bottom reads in English MAHARAJAH 
HOLKAR. Unsued and Mint state, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

135 Paisa, Copper, in the name of Shah Alam II, Sawai Jaipur 
mint, RY 25, three-lobbed lotus mark. Very Fine. 

Estimate: ̀  700-900

140 Octagonal Rupee, Silver, 10.95 g, issued on the 
Mughal Proto-type with the name of Muhammad Shah 
as Sahib Qiran, with the mint name Shahjahanabad Dar 

136 Silver (4), Complete Set of 4 Denominations: Rupee, ½ ul Khilafat mint, mint name at top, Frozen Regnal Year 
Rupee, ¼ Rupee and 1/8 Rupee, in the name of Victoria 22 on rev. 
Queen, Sawai Jaipur mint, RY 13, 18, 23 and 27. Very 

The silver and gold coins of Jaiselmer are divided into 3 Fine+, Rare with full RY dates on all the coins
types: In the name of Muhammad Shah, in the name of 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Victoria Queen, and in the name of Victoria Queen with 
an addition of Bird and Chhatra symbols. Coins of all 
the three types are known, apart from the regular round 
shape, in various shapes like square, hexagonal, 
octagonal, and irregular polygons. These odd shapes of 

137 1 Anna (1/16 Rupee), Silver, 0.73 g, in the name of Rupees and Mohurs were made by cutting from metal 
Muhammad Akbar II, Sawai Jaipur mint, RY 18, Jhar bars and then hammering into shapes required. All 
mint mark, a double leaf mint mark on the He of Shah on these Rupees of different shapes seem to have been 
obv (similar to KM# 46, but not listed in KM). About struck from same set of dies. These coins are certainly 
UNC, Very Rare. not Nazarana coins but they might represent an 

Emergency Coinage. Weight of many of these coins of Estimate: ̀  18,000-20,000
first 2 Types are also lesser as compared to other regular 
issues, because in 1860s, Thakur Kesari Singh, the then 
Diwan of Jaisalmer, tried to restore unsuccessfully the 
purity of Jaisalmeri coins by introducing coins with a 
weight of 10.53 g, and a silver content of 97.50%. 
However, the local merchants did not accept the new 
and light Rupees and the monetary reform was 

138 Jagat Singh II (AD 1803-1818), Silver, ½ Rupee, Sawai abandoned. 
Jaipur mint, in the name of Shah Alam II, RY 47, Jhar 

About Extremely Fine, Extremely Rare.mint mark on rev (KM# 63). Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  12,000-15,000Estimate: ̀  13,000-15,000

Jaisalmer State

Jaipur State
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145 Takhat Singh, Silver, Rupee, with the name of Victoria 
Queen, RY 16, Swastika on obv, issued in 1872 (KM# 

141 Silver, Rupee, Akhey Shahi Rupee, in the name of 187); with the complete name of the ruler at top in first 
Mughal Emperor Muhammad Shah, Sahib Qiran type, line on rev reading Takhat Singh Bahadur. Very Fine+, 
mint name SHahjahanabad at top on rev, frozen RY 22, Rare. 
Gujarati numerals 109 in the second line, arrow made 

Estimate: ̀  2,500-3,500
from the bottom ending part of Muhammad on obv. 
Similar to KM# 14.4 but the date 109 is not reported 
earlier. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

146 Jaswant Singh, Silver, 2.84 g, ¼ Rupee, with the name 
of Victoria Queen, dagger and Nagari Shri Mataji on obv, 
name of the Queen on rev. Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

147 Sardar Singh, Silver, 1.37 g, 1/8 Rupee (2 Annas), with 
142 Raghubar Singh, Silver, Rupee, issued in the name of 

the name of Victoria Queen, Nagari initials Nrum and 
Ahmad Shah Durrani, Persian initial Swad (S) on rev. 

Hrihm, VS 1955 (AD 1898), (KM# 83). UNC, Very Rare. 
Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  13,000-15,000
Estimate: ̀  4,000-5,000

148 Sardar Singh, Silver, 2.81 g, ¼ Rupee, with the name of 
Edward VII, Nagari initial Ma (KM# 94). Almost UNC, 

143 Bhag Singh, Silver, Rupee, issued in the name of Ahmad 
Very Rare. 

Shah Durrani, Persian initial Swad (S) on rev. Weak 
Estimate: ̀  12,000-15,000struck, About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

149 Sumer Singh, Silver, 2.78 g, ¼ Rupee, with the name of 
George V, Nagari initial Ha. A mount is skillfully 
removed, else Almost UNC, Very Rare. 

Estimate: ̀  12,000-15,000

144 Bhim Singh (AD 1792-1803), Silver, Rupee, Jodhpur 
mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212, RY 42, 
Sword as a mint mark on obv, the reverse has two bold 
dividers, one below the mint name and the other below 150 Umaid Singh, Silver, 2.74 g, ¼ Rupee, with the name of 
Manus in the centre, similar to KM# 18 but quite different George V, Nagari Om on obv, Jodhpur mint, ND (similar 
reverse. Extremely Fine+, Rare. to KM# 129). Almost UNC, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500 Estimate: ̀  11,000-13,000

Jind State

Jodhpur State
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151 Om Rupee, Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the 156 Silver, 2.73 g, ¼ Rupee, with the names of George V and 
name of Queen Victoria, Sojat mint, Nagari Om symbol Yagyanarayan, ND but issued between 1926-1938 (KM# 
on rev. About Extremely Fine, Scarce. Y4). Obverse is weakly struck, the reverse is About 

Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  1,800-2,500

Estimate: ̀  4,000-4,500

152 Umaid Singh, Silver, 2.80 g, ¼ Rupee, with the name of 
157 Madan Singh, Silver, 2.65 g, ¼ Rupee, with the name of 

George V, Nagari Shri on obv, Jodhpur mint, ND (similar 
Edward VII, ND, issued in 1902 (KM# B3). About 

to KM# 128). UNC, Rare. 
Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  12,000-14,000 Estimate: ̀  7,000-8,000

153 Jodhpur mint, Silver (7), Rupee, in the name of Alamgir 
II, 5 different years: AH 1168, RY Ahad; AH 1168, RY 2; 
AH 1170, RY 5; AH 1172, RY 3; AH 1172, RY 4; AH 
1180, RY 3; and AH 1185, RY 2. The coins also include 
posthumous issues of Alamgir II issued during the time of 
Shah Alam II with his Regnal years. Very Fine to About 
Extremely Fine, Rare as a set of 7 complete years. 

Estimate: ̀  15,000-17,000 158 Kota mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II as 
Shah Alam Bahadur, mint name reads at bottom as Kota 
urf Nandgaon, RY 4. Extremely Fine+, Rare. 

Coins of Kotah State have the mint name as Nandgaon 
urf Kota and are issued in the name of Muhammad Akbar 
II, however, the present coin is in the name of Shah Alam 
II as is inscribed as Kota urf Nandgaon and is not listed in 
major catalogues. 

Estimate: ̀  8,000-11,000

154 Silver, Rupee, issued in the name of Ahmad Shah 
Durrani, Persian initial Swad (S) on obv and also on rev. 

159 Ram Singh II (AD 1828-1866), Silver, Rupee, Very Fine+, Rare. 
Nandgaon urf Kota mint, mint name at bottom on rev, 

Estimate: ̀  5,000-6,000 issued in the name of Muhammad Akabr II, RY 24 (AD 
1829-1830), KM# 30c. About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1,800-2,200

160 Ram Singh II (AD 1828-1866), Silver, Rupee, Qila 
155 Manka Pal (AD 1772-1817), Silver, Rupee, Karauli Shahbad mint, mint name at bottom on rev, issued in the 

mint, issued in the name of Shah Alam II, AH 1228, RY 8 name of Shah Alam II, RY 45 (AD 1851). About 
(KM# 26). Broad flan, About Extremely Fine, Scarce. Extremely Fine.

Estimate: ̀  1,800-2,200 Estimate: ̀  1,800-2,200

Kishangarh State

Kotah State

Kaithal State

Karauli State
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165 Mahadji Rao, Silver, Rupee, Narwar mint, mint name at 
bottom, in the name of Shah Alam II, RY 29 (KM# 20). 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
161 Ram Singh II, Silver, Rupee, Qila Shahbad mint, in the 

name of Shah Alam II, RY 45. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,600-1,800 166 Mahadji Rao, Silver, Rupee, Narwar mint, mint name at 
bottom, in the name of Shah Alam II, AH 1185, RY 13 
(KM# 16). Broad flan, Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

167 Original Rupee Die of Dulep Singh (AD 1825-1864), 162 Kutch Medal, Cupro-Nickel, 32.63 g, Indian 
Bronze, 52.65 g, 26 mm diameter and 12 mm thick, Independence Medal, 1947, Lion Pillar Capital on obv, 
Rupee Die of Reverse Side, Deogarh mint, RY 45 with thwith the legend INDIAN INDEPENDENCE / 15  
retrograde 4, issued to mint Rupee coins between AD 

AUGUST 1947; and Crowned Wheel in the centre and 
1823-1858 (KM# 23). 

legend around, GEORGIOUS: VI D: BRITT : OMN ; 
Extremely Fine, Very Rare as an original coin die. REX : FID :DEF on rev. A suspender at top. Engraved on 

the edge, the name of the receipient, 1797 SEP. BAPUJI, Estimate: ̀  4,000-8,000
KUTCH . S.P. (State Forces). About UNC, Very Rare. 

This a rare example of the Military history of the Kutch 
State as the Medal not only deals with the State Force of 
the Kutch State, but also has “Mule” design wherein Lion 
Capital is on one side but the name of British Emperor 
George VI is still remaining on the other side. 

Estimate: ̀  4,000-5,000 168 Sawant Singh (AD 1775-1825), Silver, Rupee, 
Deogarh mint, complete mint name at bottom on rev, 
AH 1199, RY 26 (KM# 3). Extremely Fine, complete 
mint name is a rare occurrence on these coins. 

163 Silver (5), Rupee, Set of 5 Different Rulers of the State: 
Estimate: ̀  2,000-2,500Ibrahim Khan, Mehbub Ali Khan, Sikandar Ali Khan, 

Ahmad Ali Khan and Amir Ali Khan. Very Fine+, Rare as 
a set of 5 rulers

Estimate: ̀  7,000-8,000

169 Dulep Singh (AD 1825-1864), Silver (3), Set of 3 
Denominations: Rupee, ½ Rupee and ¼ Rupee, in the 164 Jaswant Singh, Silver, Rupee, issued in the name of 
name of Shah Alam II, AH 1136, RY 45. Very Fine+, Ahmad Shah Durrani, Persian initial Swad (S) in the seen of 
Scarce as a set of 3Julus and a tree branch on its left on rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  6,000-7,000

Narwar State

Kutch State

Partapgarh State

Maler Kotla State

Nabha State
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170 Udai Singh, Copper, Paisa, VS 1943 (AD 1886), Sun 
face on obv, date on rev. Very Fine.

Estimate: ̀  500-700

174 Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
minted at Sagar mint with the name of Farrukhabad mint, 

171 Silver (5), Rupee, in the name of Ahmad Shah Durrani, with straight milling; no mint marks, issued between AD 
coins of the 5 Different Rulers of the Patiala State: Amar 1825-1835, RY 45 (Pridmore# 325). A small dent on obv, 
Singh, Karam Singh, Narinder Singh, Rajender Singh, else Extremely Fine, Scarce. 
and Mohinder Singh. About Extremely Fine, Scarce. 5 Estimate: ̀  2,000-3,000
coins

Estimate: ̀  7,500-8,000

175 Bandar Dholera mint, Copper, 5.92 g, Paisa, Sarkar 
Bahadur in Persian on obverse, Zarb Bandar Dholera on 

172 Jaswant Singh, Bronze, ¼ Anna (2), Calcutta Mint, rev. Very Fine+, Rare.
1908, with Portrait of Edward VII & 1912, with Estimate: ̀  1,500-2,500
Portrait of George V (Pridmore# 1037, 1039). About 
Very Fine to Very Fine (cleaned), Scarce, 2 coins.

Estimate: ̀  2,000-3,000

176 Mumbai mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
Alamgir II, mint name off flan at bottom on rev, RY 9, 
probably a Posthumous issue after the death of Alamgir 
II. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

173 Single-Svami Pagoda, Gold, 3.39 g, issued between 
1747-1794, two-handed Lord Venkateshwara or Tirupati 
Balaji standing facing front. Tirupati Balaji is an 
incarnation of Lord Vishnu, and this is represented here 
again with his four symbolic ayudhas (weapons) and also 
a conical mukut on his head on obv, granulation on rev. 177 10 (X) Cash, Copper, 1808, Arms of the Company on 
Lazy J type (KM# 22). Centrally struck, deep and obv, and Value on rev, Inverted axis, Soho mint (KM# 
complete strike with a very high relief for the divine 319). Certified by PCGS as Genuine, Quest Color – UNC 
figure. Details. Scarce. 

Estimate: ̀  16,000-17,000 Estimate: ̀  2,000-2,200

Patiala State

Sailana State

Indo-Dutch

East India Company - 

Bengal Presidency 

East India Company - 

Bombay Presidency 

European Coins of India

East India Company - 

Madras Presidency 
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East India Company-Uniform Coinage

(AD 1835-1859)

British India (1862-1947)

183 Victoria Queen, Silver, Rupee (20), MM, 1862, B / II / 0 / 
nd 0, with enclosed frame effect (P# 57). 2 BM, B / II / 0 / 

0, thick flower above 'E' of ONE, bottom flower tips 
rdpointed (Unlisted). 3  BM, B / II / 0 / 0, thick flower 

above 'E' of ONE, bottom flower tips rounded 
th th(Unlisted).4  BM, B / II / 0 / 0 (P#58). 5  BM, D / II / 0 / 0 

th(P#59).6  BM, B / II (a) / 0 / 0, 4 Pineapple type 
th(Unlisted). 7  CM, A / II (b) / 0 / 0, 3 Pineapple type 

th th(P#63). 8  CM, A / I / 0 / 0, with Crescent (P#66). 9  BM, 
th thB / II / 1 / 0 (P# 69). 10  B / II / 2 / 0 (P# 71). 11  B / II / 0 / 

th th3 (P# 77). 12  A / II / 0 / 4 (P# 79). 13  B / II / 0 / 4 (P# 81). 
th th th14  A / II / 0 / 5 (P# 85). 15  A / II / 0 / 6 (P# 86). 16  A / II / 178 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, ½ Rupee, 

th thCalcutta mint, 1840, English head, 19 berries 0 / 7 (P# 87). 17  A / II / 0 / 10 (P# 93). 18  A / II / 1 / 1, 
th(Pridmore# 73). Very Fine, Scarce. with Crescent (P# 99). 19  A / II / 1 / 2, with Crescent 

th(P# 103). 20  C / II / 1 / 2 (P# 105). About Very Fine to Estimate: ̀  2,500-3,000
Very Fine+ (cleaned), Scarce as a set, 20 coins.

Estimate: ̀  30,000-32,000

179 Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, Madras mint, 1835, 
'Y' below a berry, slanting top of numeral '1'. 

184 Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1862 Extremely Fine (cleaned).
(Pridmore# 601). UNC.

Estimate: ̀  1,000-1,200
Estimate: ̀  800-1,200

180 Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, English mint (Ralph 
Heaton & sons, Birmingham), 1857, wreath tips ends 185 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1874, C1 / 
with two leaves (Pridmore# 152). Very Fine, Scarce. II / no dot (Pridmore# 141). Extremely Fine (cleaned), 

Scarce.Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  4,000-5,000

181 Victoria Queen, Copper, ¼ Anna (2), English mint 
(Ralph Heaton & sons, Birmingham & J. Watt & Co), 
1858, wreath tips ends with single leaves & two leaves 
(Pridmore# 154, 156). Very Fine (cleaned), Scarce, 2 
coins.

Estimate: ̀  1,500-2,000

186 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1879, A3 
/ IV/no dot (Unlisted in Pridmore). Fine+ (cleaned), Rare.

Estimate: ̀  15,000-17,000

182 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, D / 187 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1882, 
II / 0 / 0 (Pridmore# 59). Very Fine (cleaned). A3 / IV / dot (Unlisted in Pridmore). Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-3,300 Estimate: ̀  4,000-4,500
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188 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885, 198 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1888, 
C2 / II (i) / B raised (Unlisted in Pridmore). Fine+, A / II / no mm (Pridmore# 297). About Very Fine 
Scarce. (cleaned).

Estimate: ̀  3,000-3,500 Estimate: ̀  2,500-3,000

189 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1882, 
199 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1888, 

A3 / IV / B incused (Unlisted in Pridmore). Very Fine 
A / II / B raised (Pridmore# 298). Very Fine+ (cleaned).

(cleaned), Scarce.
Estimate: ̀  3,500-4,000Estimate: ̀  1,200-1,700

190 Victoria Empress, Silver, Rupee (6), Calcutta mint, 200 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1889, 
1888, C3 / I (i) / C incused (2), Bombay mint, C2 / I / B A / II / B raised (Pridmore# 299). Very Fine.
raised (2), C2 / I / B incused & C2 / I (ii) / B incused Estimate: ̀  2,500-3,000
inverted (Pridmore# 129, 174, 175, Unlisted). About 
Very Fine to Very Fine+, Scarce, 6 coins.

Estimate: ̀  7,500-8,500
201 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1892, 

A / I / C incused (Pridmore# 276). About Very Fine, 
Scarce.

191 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1892, 
Estimate: ̀  2,200-3,000C2 / I (ii) / B raised (Pridmore# 180). Very Fine+, 

Scarce.

Estimate: ̀  3,500-4,000
202 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1893, 

A / I / C incused (Pridmore# 277). Extremely Fine 
(cleaned), Scarce.192 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1884, 

A / II / dot (Pridmore# 292). Extremely Fine (cleaned), Estimate: ̀  3,500-4,000
Rare.

Estimate: ̀  6,000-7,000

203 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1898, 
A / I / C incused (Pridmore# 281). Extremely Fine+, 

193 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1884, Scarce.
A / II / dot (Pridmore# 292). Very Fine (cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  5,500-6,500Estimate: ̀  4,000-5,000

204 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1898, 194 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1886, 
A / I / B incused inverted (Unlisted in Pridmore). Small A / II / B raised (Pridmore# 295). About Very Fine 
dent on obverse other wise Fine+, Rare.(cleaned).

Estimate: ̀  3,000-3,500 Estimate: ̀  5,000-6,000

195 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1886, 205 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1899, 
A / I / C incused (Pridmore# 270). Extremely Fine A / I / C incused (Pridmore# 282). About Extremely Fine.
(cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  1,800-2,500Estimate: ̀  4,500-5,500

206 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1899, 196 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1887, 
A / I / C incused (Pridmore# 282). About Extremely Fine.A / II / B raised (Pridmore# 296). Very Fine+ (cleaned).

Estimate: ̀  3,000-3,500 Estimate: ̀  1,800-2,500

197 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1887, 
207 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1899, A / II / B raised (Pridmore# 296). Deep cut above crown 

A / I / C incused (Pridmore# 282). About Extremely Fine.other wise Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  1,800-2,500
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208 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1893, 218 Edward VII, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1905 
C / II / C incused (Pridmore# 398). Very Fine. (Pridmore# 649). About UNC, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  800-1,200

209 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1888, 219 Edward VII, Bronze, ¼ Anna (2), Calcutta mint, 1907, 
B / II / B incused (Pridmore# 541). Very Fine+ ghost image on reverse (Pridmore# 652). About Very 
(cleaned). Fine to Very Fine, Scarce, 2 coins.

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  1,200-1,500

210 Victoria Empress, Copper, ½ Anna, Bombay mint, 1877, 220 Edward VII, Bronze, ½ Pice, Calcutta mint, 1906, ghost 
bust B (Pridmore# 586). About Extremely Fine image on reverse (Pridmore# 740). Almost UNC.
(cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  600-1,000
Estimate: ̀  3,000-4,000

221 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1921, dot 
211 Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1874 (Pridmore# 227). About UNC (cleaned), Scarce.

(Pridmore# 608). About UNC.
Estimate: ̀  3,000-3,500

Estimate: ̀  1,000-1,500

222 George V / George IV, Silver, ½ Rupee (7), CM 1926, 
212 Victoria Queen / Empress, Copper, ¼ Anna (3), Calcutta BM 1940, BM 1941, BM 1942 (4): (Pridmore# 329, 354, 

mint, 1876, 1877 & 1894 (Pridmore# 610, 611, 627). 355, 356, 357). Very Fine to About UNC, 7 coins.
About Very Fine to About Extremely Fine (cleaned), 3 

Estimate: ̀  1,200-1,500coins.

Estimate: ̀  1,200-1,500

223 George V, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1917, no dot 
(Pridmore# 570). UNC.

213 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna (2), Calcutta & 
Estimate: ̀  500-700Bombay mint, 1877 (Pridmore# 611, 637). About Very 

Fine to Very Fine, Scarce, 2 coins.

Estimate: ̀  1,500-2,000
224 George V, Cupro-nickel, 2 Annas (8), BM 1918, CM 

1919, CM 1920, BM 1926, BM 1927, CM 1929, BM 
1935, BM 1936 (Pridmore# 894, 881, 882, 899, 900, 889, 214 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1891 
902,903). Fine+ to About Very Fine, Scarce, 8 coins.(Pridmore# 624). Green spots on both sides other wise 

UNC. Estimate: ̀  1,200-1,500

Estimate: ̀  1,000-1,500

225 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Calcutta mint, 1927, no 
dot (Pridmore# 933). UNC, Rare.215 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1900 

(Pridmore# 633). About UNC. Estimate: ̀  2,000-3,000

Estimate: ̀  1,000-1,500

226 George V / George VI, Copper, ¼ Anna (18),  CM 1920, 
BM 1936, BM 1938 (2), BM 1940, CM 1941 (8), CM 216 Victoria Queen / Empress, Copper, 1/12 Anna (2), 
1942 (5) (Pridmore# 669, 683, 689, 691, 687, 688). About Calcutta mint, 1876 & 1901 (Pridmore# 785, 805). Very 
Extremely Fine to UNC, 18 coins.Fine to About UNC, 2 coins.

Estimate: ̀  900-1,100Estimate: ̀  1,200-1,500

227 George V, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1924, dot 217 Edward VII, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1905 
(Pridmore# 677). UNC, Rare.(Pridmore# 649). About UNC, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-1,800Estimate: ̀  800-1,200
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228 George V, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1924, dot 
(Pridmore# 677). UNC, Rare.

238 1967 UNC Set of 8 Coins from 1 Paisa to 1 Rupee, 
Estimate: ̀  1,500-1,800 Bombay mint with 1 Rupee coin (1962) of Calcutta mint 

(RB# 15). In original brown strip, Rare.

229 George V, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1928, no dot Estimate: ̀  4,000-5,000
(Pridmore# 669). UNC.

Estimate: ̀  200-300
239 1970 UNC Set, Regular coins, set of 8 coins from 1 Paisa 

to 1 Rupee, Bombay mint (RB# 25). Packed in original 
brown strip, UNC, Rare.

230 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1943, large 
Estimate: ̀  5,000-6,000head, small '3' (Pridmore# 242). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500
240 1970 UNC Set of 2 coins, Food For All, 10 Rupees and 

20 Paise, Silver and Bronze, Bombay mint, Diamond Dot 
mint mark (RB# 24). In acrylic case, Data card and 231 George VI, Silver, ½ Rupee (2), Bombay mint, 1941 & 
paper cover, Scarce. 1943, dot (Pridmore# 355, 358). Both UNC, Scarce, 2 

coins. Estimate: ̀  4,000-4,500

Estimate: ̀  800-1,200

241 1970 UNC Set of 2 coins, Food For All, 10 Rupees and 
20 Paise, Silver and Bronze, Bombay mint, Diamond Dot 

232 George VI, Nickel, Bronze, Nickel-brass, Rupee, ½ mint mark (RB# 24). In acrylic case, Data card and 
Rupee, ¼ Rupee, 2 Annas, 1Anna, ½ Anna, ¼ Anna, ½ paper cover, Scarce. 
Pice & 1/12 Anna, All Bombay mint, 1947, 1947, 1947, 

Estimate: ̀  4,000-4,5001942, 1942, 1942, 1939, 1939, 1939. About Very Fine to 
Very Fine, 9 coins.

242 Set of Phila-Numismatic Covers (2), 1971 UNC Set Estimate: ̀  700-900
and First Day Cover, 20 Paise, Bombay mint, Diamond 
mark, with the envelop having a stamp of Gandhi 
Centenary of 75 Paise, cancellation dated 1-10-71 of 233 George VI, Silver, ½ Rupee (5), Bombay mint, 1938, 
Bombay GPO; 1971 UNC Set and First Day Cover, 10 dot, head type I (Pridmore# 351). Very Fine+ to About 
Rupees, Bombay mint, Diamond mark, with the envelop Extremely Fine, Scarce, 5 coins.
having a stamp of Census Centenary of 20 Paise, 

Estimate: ̀  3,000-4,000
cancellation dated 1-10-71 of Bombay GPO. Issued by a 
US company called San Clememte of California. Rare. 
Unusual piece of numismatics in Philatelic First Day 

234 George VI, Silver, ½ Rupee (8), Bombay mint, 1939, Covers. 2 pieces 
dot, head type I (Pridmore# 352). Very Fine to Very 

Estimate: ̀  21,000-22,000Fine+, Scarce, 8 coins.

Estimate: ̀  3,800-4,800
th243 1972 Proof Set, 25  Anniversary of Independence, Set 

of 9 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem 
Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 31). Without 235 George VI, Silver, ¼ Rupee (2), Bombay mint, 1945, 
maroon rexin box and original card. Very Rare.dot, Small '5' & Large '5' (Pridmore# 469, 470). Very 

Fine, Scarce, 2 coins. Estimate: ̀  15,000-16,000
Estimate: ̀  1,200-1,500

th244 1972 UNC First Day Cover Set, Silver, 10 Ruppes, 25  
Anniversary of Independence, in a special cover with 

236 George VI, Copper, ¼ Anna (3), Calcutta mint, 1939, no th
nd cancelled stamp of 25  years of Independence, coin 

dot, head type II. 2  coin; Bombay mint, 1940, dot, 
places on a beautiful cut design over a shape of elephant rdhead type I. 3  coin; Bombay mint, 1941, dot, head type 
on the cover. Scarce. 

II (Pridmore# Unlisted, 691, 693). Very Fine to 
Estimate: ̀  4,500-5,000Extremely Fine, Rare as a set, 3 coins.

Estimate: ̀  10,000-12,000
245 1973 Proof Set, Grow More Food, Set of 9 coins from 1 

Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem Token, Bombay 
237 George VI, Copper, 1/12 Anna, Bombay mint, 1939, dot, mint, B mint mark (RB# 36). Preserved in Blue rexin box 

head type II (Pridmore# 861). About UNC. and data card. Very Rare.

Estimate: ̀  500-700 Estimate: ̀  12,000-13,000 

Republic of India
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246 1979 Proof Set, Happy Child - Nation's Pride, Set of 
10 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem 

254 Austria, 5 Corona, Silver, ND (1908), Franz Joseph I, Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 71). Preserved 
on the 60th Anniversary of his Reign (1848-1908), Franz in original light-blue cardboard box, original packing 
Josheph I's Head right on obv, Running figure of Fame on and with card. Very Rare.
rev. Very Fine+.

Estimate: ̀  14,000-16,000
Estimate: ̀  2,500-3,000

247 1980 Proof Set of 2 coins, Rupees 10 & 100, Rural 255 Bahamas, 1974, Silver, Proof set of 9 Coins from 5 
Women's Advancement, Bombay mint, B mint mark, Dollars to 1 Cent, minted by Franklin mint under the 
Silver (RB# 78). In original acrylic box with card and authorization of Bahamas Monetary Authority, The 
literature. Rare. packet also includes “Certifcate of Authenticity” from 

Estimate: ̀  8,000-9,000 the Mint and information page on the proof coins. In an 
original red leather box written inside “Commonwealth 
of the Bahama Island Proof Set- Minted at the Franklin 

248 1981 lose UNC Coins of World Food Day, Silver, 100 Mint”.  
and 10 Rupees, Bombay mint. UNC, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  2,200-2,500
Estimate: ̀  3,500-4,000

256 Belgium, 5 Franks, 1873, Silver, Leopold II (1865-
249 1985 Proof Set, International Youth Year, Set of 3 1909), King's Head to right with engraver's name near 

coins from 100 Rupees, 10 Rupees, and 1 Rupee, with rim, below truncation on obv, Legends in French, 
Mint Emblem Token, Calcutta mint, No mint mark (RB# Crowned arms on rev. Extremely Fine+.
116). With outer box and new data card. Very Rare. Estimate: ̀  2,500-3,000

Estimate: ̀  15,000-17,000

257 Bhutan, Silver, 300 Ngultrum Proof, 1993, Issued for 
the occasion of Olympic Games 1996, the obv shows the 250 2003 lose Proof Coins of 150 Glorious Years of 
national emblem within a circle, the rev shows a picture Railways, Silver, 100 and 2 Rupees, Kolkata mint. 
of soccer with the denomination below. Graded by PCGS Proof, Scarce. 2 coins
as PR 67 DCAM. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
Estimate: ̀  2,500-3,000

251 2010 UNC Set of C. Subramaniam Birth Centenary, 
Set of 2 coins of 100 & 5 Rupees, Silver, Mumbai mint, 258 Brazil, Silver, 2000 Reis 1888, 1000 Reis 1878, 500 Reis 
Diamond mark. The 5 Rupee coin is a Mule on the 1868 (3), Silver, Pedro II (1831-1889), Portrait of King to 
obverse side depicting the Lion Pillar Capital. In blister left, Caduceus and scales flank denomination on rev. Very 
packing, Rare. Fine to Extremely Fine+. 3 coins

Estimate: ̀  6,000-7,000 Estimate: ̀  5,000-5,500

252 Set of 18 Commemorative Sets of Hyderabad mint: 259 Brazil, Silver, 1000 Reis 1858, 500 Reis 1865 (2), Silver, 
Mother Teresa; Rabindranath Tagore; 1000 Brihadeeswara Value in floral circle on obv, Crowned arms in branches 
Temple; C Subramaniam; Dr. Rajendra Prasad; XIX on rev. Extremely Fine+. 2 coins
Commonwealth Games (2 sets of Rs. 5 & 2); Louis Braille; 

Estimate: ̀  2,500-3,000Gur ta Gaddi; Shahid Bhagat Singh; 150 Years of Income 
Tax; 150 Years of Comptroler and Audit General of India 
1860-2010; Platinum Jubilee of Reserve Bank of India (4 

260 Brazil, 2000 Reis 1912, 1000 Reis 1913 (2), Silver, sets of Rs. 10, 5, 2 Rupees and 1 Rupee); 100 Years of Civil 
Laureate head of Liberty right circle surrounds date Aviation India 1911-2011; and 100 Years of Indian 
below on obv, Denomination within wreath, arms above Council of Medical Research 1911-2011. All sets in 
on rev. Extremely Fine+. 2 coinsspecial packagings of the Hyderabad mint. 18 sets

Estimate: ̀  2,500-3,000Estimate: ̀  11,000-13,000

253 1 Rupee Mule, 1975, Calcutta mint, with the obverse 261 Chile, Un (1) Peso, 1896, Silver, O. ROTY on stone 
minted from the Bombay Mint Die whereas the reverse below condor on obv, Hammer and sickle below the 
was struck from the usual die of Calcutta mint, No mint value and date within wreath, Issued under law No. 277 
mark below year on rev. Very Fine, Scarce. of February 11, 1895. Very Fine+.

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  2,700-3,000

Foreign Coins  
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262 Cook Islands, Cupro-Nickel, 20 Dollars medallic issue, 270 France, 5 Francs, 1873, 1875, Silver (2), Hercules 
2013 a Nude painting of Lady Godiva on Horse on obv, standing up with two female figures with legend 
portrait of Queen Elizabeth and legend on rev. Proof. "LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ" on obv, 

Denomination and date within wreath on rev, Paris Mint, Estimate: ̀  1,200-1,500
Anchor mint mark. Very Fine+. 2 coins. 

Estimate: ̀  4,000-4,500
263 Cook Islands, Silver, 50 Dollar Proof, 1990, Elizabeth 

II, Issued for the occasion of XIV Football World 
Championship- Italy 1990, Crowned head of the queen to 

271 France, 20 Francs, 1933, 1934, Silver (2), Laureate right with the date below on obv, Soccer player with the 
Head to right on Obv, Denomination above date, denomination below on rev. Graded by PCGS as PR 66 
inscription below, grain columns flank on rev., without DCAM. 
mint mark, Engraved by P Turin, 2 coins. Very Fine+.

Estimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  2,000-2,200

264 Egypt, Silver, 50 Piastres, AD 1964, AH 1384, Egypt 
under United Arab Republic, issued during the Diversion 

272 France, 5 Francs, 1870, Silver, Napoleon III, 1852-
of Nile, On obverse in a scene of Nile River basin scene. 

1870, Laureate Head of Napoleon III to left on obv, 
Almost UNC.  

Crowned and mantled arms divide denomination, date 
Estimate: ̀  1,500-2,000 below on reverse, Paris Mint. Very Fine+. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

265 Fiji, 10 Dollar, 2013, Silver, Arms with supporters, 
denomination below on obv, stylized design of a 

273 French Indo-China, Silver, Piastre, 1900, 1903 (2), Hawksbill turtle, also known as the Taku on the rev. 
Liberty seated left with fasces on obv, Denomination Almost UNC. 
within wreath with the legend “TITRE 0.900 POIDS 27 

Estimate: ̀  11,000-12,000 GR.” on rev. Extremely Fine+. 2 coins

Estimate: ̀  4,000-4,500

266 France, 5 Francs, 1831, Silver, Louis Philippe I (1830-
1848), Portrait of the King facing right on obv, Value and 

274 German States, Bavaria, 5 Mark, 1903, Silver, Otto year within wreath, Anchor mint mark, Paris Mint, 
(1886-1913), Ruler's head to left on obv, Crowned Incused letters on the edge. Very Fine+.
Imperial eagle with open wings and shield on breast on 

Estimate: ̀  2,500-3,000 rev, Munich mint. Very Fine+.

Estimate: ̀  3,500-4,000

267 France, 5 Francs, 1838, Silver, Louis Philippe I (1830-
1848), Portrait of the King facing right on obv, Value and 

275 German States, Hannover, Ernst August, Silver, 22.56 year within wreath, Paris Mint, mint mark at edge outside 
g, Thaler, 1848, A mint mark. Bust of ruler and legend on wreath, Incused letters on the edge. Very Fine+.
obv; Hannoverian emblem and legend on rev. Lettered 

Estimate: ̀  2,000-2,200
edge. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  8,500-10,000

268 France, 5 Francs, 1842, Silver, Louis Philippe I (1830-
1848), Portrait of the King facing right on obv, Value and 
year within wreath, Strasbourg Mint, mint mark at edge 276 German States, Prussia, 5 Mark, 1894, Silver, 
outside wreath. Very Fine+. Wilhelm II (1888-1918), Ruler's head to right on obv, 

Crowned Imperial eagle with open wing and shield on Estimate: ̀  2,500-3,000
breast on rev, Berlin mint. Very Fine+.

Estimate: ̀  3,500-4,000

269 France, 5 Francs, 1848, 1849, Silver (2), Second 
republic coins, Hercules standing up with two female 
f igures  wi th  legend "LIBERTÉ ÉGALITÉ 277 German States, Prussia, 5 Mark, 1902, Silver, 
FRATERNITÉ" on obv, Denomination and date within Wilhelm II (1888-1918), Ruler's head to right on obv, 
wreath on rev, Paris(1949) Strasbourg(1948) mint, mint Crowned Imperial eagle with open wings and shield on 
mark at edge outside wreath. Very Fine+. 2 coins breast on rev, Berlin mint. Very Fine+.

Estimate: ̀  3,500-4,000 Estimate: ̀  3,500-4,000

30



31

262 265

268

269 270

273 277

274 275



278 German States, Prussia, 5 Mark, 1904, Silver, 286 Hungary, Silver, 500 Forint (Otszaz) Proof, Issued 
Wilhelm II (1888-1918), Ruler's head to right on obv, during the occasion of World Football Championship, 
Crowned Imperial eagle with open wings and shield on Mexico 1986, Denomination on obv, the Stadium of the 
breast on rev, Berlin mint. Extremely Fine+. game on rev. Graded by PCGS as PR 64 DCAM. 

Estimate: ̀  3,500-4,000 Estimate: ̀  2,500-3,000

279 German States, Prussia, 5 Mark, 1876, 1904, Silver 
287 Iran, Ahmed Shah, Silver (90%), 23 g, 5 Rials, AH (2), Wilhelm II, Ruler's head to right on obv, Crowned 

1333. Bust of Ahmed Shah on obv; lion holding sword on Imperial eagle with open wing and shield on breast on 
rev. Extremely Fine+.rev, Berlin mint. Very Fine+. 2 coins

Estimate: ̀  2,200-2,500Estimate: ̀  6,000-7,000

280 German States, Prussia, 3 Mark, 1894, Silver, 288 Isle of Man, 1 Crown, 1990, Cupro-Nickel, Elizabeth II, 
Wilhelm II (1888-1918), Ruler's head to right on obv, Issued for the occasion of Soccer World Cup Italy-1990, 
Crowned Imperial eagle with open wing and shield on Crowned bust of the queen to right on obv, Three shields 
breast on rev, Berlin mint. Very Fine+. flanked by emblem with soccer below on rev, graded by 

Estimate: ̀  1,800-2,000 PCGS as MS66.  

Estimate: ̀  1,500-2,000

281 German States, Wurttemberg, 5 Mark, 1903, Silver, 
Wilhelm II (1888-1918), Ruler's head to right on obv, 
Crowned Imperial eagle with open wings and shield on 289 Isle of Man, 1 Crown, 1986, Cupro-Nickel, Elizabeth II, 
breast on rev, Freudenstadt Mint. Very Fine+. Issued during the Soccer World Cup Mexico-1986, 

Crowned bust of the queen to right on obv, rev shows a Estimate: ̀  3,500-4,000
map and the soccer player within a circle. Graded by 
PCGS as MS67. 

282 Germany - Federal Republi, Olympic 1972, Cupro- Estimate: ̀  1,500-2,000
Nickel (4), 10 Mark, Issued on the Munich Olympic 
1972, Artistic eagle with denomination below on obv, 
Different scenes representing the Olympic event on rev, 

290 Japan, Bi-metal, 500 Yen, Lord Buddha to left on obv, “FORTIVS CITIVS ALTIVS” on the edge. Extremely 
an ancient Japanese coin impression in the centre and Fine+. 4 coins
legend around Japan 47 Prefectures Coin Program on rev. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
Brilliant UNC. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
283 Gibraltar, 1 Crown, 1996, Cupro-Nickel, Elizabeth II, 

Issued during the Soccer Euro Cup 1996 England, 
Crowned Head of the queen to right on obv, Soccer player 

291 Kiribati, 20 Dollars, 1992, Silver, Issued during the 
and the net, value at bottom on rev. Graded by PCGS as 

Barcelona Olympics 1992, National arms above message 
MS68

within ribbon on obv, Radiant sun, sailboaters and 
Estimate: ̀  2,500-3,000 seagull flying above on rev. UNC.

Estimate: ̀  3,000-3,500

284 Great Britain, Crown, 1820, Silver, George III, 
Laureate head of the King facing right on obv, St. George, 
wearing a helmet and cape and holding a sword, on 292 Latvia, Silver, 5 (Pieci) Lati, 1929, Crowned head right 
horseback charging to right attacking a dragon lying on obv, Arms with supporters above value on rev, Plain 
below the horse on rev. Very Fine+. with in cused “DIEVS *** SVETI *** LATVOJU ***. 

Extremely Fine+. Estimate: ̀  2,500-3,000 

Estimate: ̀  2,500-3,000

285 Great Britain Crown, Vicoria, 1896, Silver, Crowned 
and veiled bust left on obv with the legend- VICTORIA-

293 Mexico, Cupro-Nickel, Pesos, Un (1) Peso (1962), DEI-GRA-BRITT-REGINA-FID-DEF-IND-IMP, St. 
Cinco (5) Pesos (1955), 25 Pesos 1968, Cien (100) Pesos George on horseback right slaying dragon on the rev. 
1978, Silver (4). Very Fine to Extremely Fine+.4 coinsVery Fine+.

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  5,500-6,000
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294 Mexico, Silver, 50 Centavos, 1870, 1879, Silver (2), 303 Spain, 5 Pesetas 1875, 1876 (2), Silver, Alfonso XII 
Eagle with open wings on obv, Balancing scale on rev. (1874-1885), Alfonso XII head facing left on obv, 
Very Fine+. 2 coins Crowned shield between pillars of Heronles on rev 

Extremely Fine+. 2 coinsEstimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  4,000-5,000

295 Mozambique, Cupro-Nickel (2), 20 Dollars, Maltese 
304 Spain, Silver, 2000 Piestas Proof, 1990, Juan Carlos I, Cross on obv, crowned shield on rev, 1952 and 1960. 

Issued for the XXV Olympic games 1992, Conjoined Very Fine+, Scarce. 2 coins
bust of King and crowned prince on obv, soccer player on 

Estimate: ̀  2,000-2,500 the rev, graded by PCGS as PR 65 DCAM. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

296 Netherlands, Cupro-Nickel, 2½ Gulden, 1964, Silver, 
Juliana (1948-1980), Queen's Head to the right on obv, 
Crowned arms with divide value on rev, Utrecht Mint, the 305 South Africa, Cupro-Nickel, 5 Shillings, ND (1952), 
edge reads “GOD*ZIJ*MET*ONS*” UNC. George VI, on the occasion of 300th Anniversary - 

Founding of Capetown, King's Head to left on obv, the Estimate: ̀  1,600-1,800
ship Schooner in harbour on rev. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1,200-1,500
297 Panama, 20 Balboas Proof, 1973, Silver, in an original 

box with the Certificate of Authenticity from Franklin 
306 Soviet Union, Olympic Set 1980, Silver, Set of 28 Proof mint, Commemorative of Simon Bolivar, National Coat 

coins, This set is supposed to be 5 different sets minted of arms on the rev
over 4 years, which is later combined to make this 

Estimate: ̀  9,000-10,000 massive silver set, this massive set includes 5 different 
series namely - Geographic, Citius, Altius, Fortius and 
Sports & Beauty. This set comes complete with the 

298 Peru, Silver, 16 g, 1000 Soles, 1979, commemorating original presentation box. 
the Anniversary of National Congress, Congress 

Estimate: ̀  55,000-60,000Emblem on obv, Congress Building and date on rev. 
UNC. 

Estimate: ̀  1,300-1,500
307 Switzerland, Silver, 25 g, 5 Francs, 1883, Tiro Federale 

in Lu Gano on rev. Very Fine+, Rare. 

299 Peru, Un (1) Sol, 1934, Silver, Liberty Sitting flanked by Estimate: ̀  8,000-10,000
legend on obverse, National arms, engraver's initials GM 
on stems flanking date on reverse. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  2,200-2,500 308 Suriname, Silver, 25 Guilders Proof, 1990, Issued on 
the occasion of XIV World Cup Soccer Italy 1990, Arms 
with supporters within wreath on obv, Player R. Gullit, 
stadium and half globe displayed on the rev, graded by 300 Portugal, 1000 Escudos, 1999, Silver, Issued on the 
PCGS as PR DCAM. occasion of Millennium of Atlantic Sailing, Shield above 

logo on obv, Styilized face looking down on ship on the Estimate: ̀  2,500-3,000
rev. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  2,500-3,000

309 Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-metal, 2013, portrait 
of the ruler to left on obv, Bharat driving Lord Rama in 

301 Samoa, 1 Tala Proof, 1976, Silver, Montreal Olympic a Chariot from Nandigram to Ayodhya after the return 
Series, National Arms on obv with the denomination of Lord Rama from Lanka, on rev. Commemorating the 
below, a weight lifter with date at the bottom on the rev, in 100 years of Ministry of Transport. Brilliant UNC.
a red box with the Logo of Western Samoa inside. 

Estimate: ̀  800-1,000
Estimate: ̀  2,500-3,000

310 Thailand, 20 Baht, Cupro-Nickel, 2012, portrait of the 
ruler to left on obv, Garuda in Virasana posture and 302 Spain, 5 Pesetas 1884, 1885 (2), Silver, Alfonso XII 
Thai legend around rev. Commemorating the 150 Birth (1874-1885), Alfonso XII head facing left on obv, 
Anniversary of Prince Damrong Rajanpara. Brilliant Crowned shield between pillars of Heronles on rev. Very 
UNC.Fine+. 2 coins

Estimate: ̀  4,000-5,000 Estimate: ̀  1,000-1,200
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311 Thailand, Rama IX, 20 Baht, Cupro-Nickel, 1992, 318 USA, Silver, 1992, Columbus Quincentenary, UNC 
double portraits of the ruler and the Queen Sikriti facing Set of 2 coins, Dollar and Half Dollar, Issued to 

thfront on obv, God Kuber seated with Money Bag and a commemorate the 500  Anniversary of Discovery of 
Spear with Thai legend around rev. Commemorating the United States, Columbus on obv, the ship in the sea on rev 
50 Anniversary of Bank of Thailand. Brilliant UNC. , United States mint, In an original box with the logo.

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  4,000-4,500

312 Thailand, Rama IX, 20 Baht, Cupro-Nickel, 1995, 
319 USA, Silver, 1 Dollar Olympic Coins, 1988, Copper double portraits of the rulers Rama V and Rama IX facing 

Nickel, Fire lightening of Olympic on obv, 5 circles front on obv, God Surya (Sun God) seated at the centre 
symbols of Olympic with the denomination within and holding a Lotus and Flames and Conch Shells with 
wreath on rev, in a original box with the logo from United Thai legend around rev. Commemorating the 120 Years 
States mints. of Ministry of Foreign Affairs. Brilliant UNC.

Estimate: ̀  2,500-3,000Estimate: ̀  1,000-1,200

313 Thailand, Rama IX, Cupro-Nickel, 10 Baht, 1980, 
320 USA, Silver, 1 Dollar Constitution Bicentennial 

portrait of the ruler to left on obv, Buddhist Dharma 
Coins, 1988, image of the constitution with the legend 

Chakra Wheel at the centre and Thai legend around on 
“We the People” on obv, the constitutional committee on 

rev, Commemorating the 30 Years of World Buddhist 
rev. 

Fellowship. Brilliant UNC. 
Estimate: ̀  2,500-3,000

Estimate: ̀  1,000-1,200

321 USA, Silver, 1989, UNC Set of 2 coins, Dollar and ½ 314 Turkey, Cupro-Nickel, 20 Qirsh, AH 1293, RY 22, thDollar, Issued to commemorate the 200  Anniversary of Tughra within Star design on obv, Legend and year 
the Congress of the United States, Liberty on the obv, within the same design as obv. Extremely Fine+.
United States mint, In an original box with the logo. 

Estimate: ̀  1,800-2,000
Estimate: ̀  4,000-4,500

315 USA Olympiad, Cupro-Nickel, 1971(1), 1972 (2), 
322 USA, 50 Cents (½ Dollar), 1827, Silver, Bust Half United states Olympic team XX Olympiad with the logo 

Dollar, Square 2, Capped head of Liberty on obverse, on obv issued in different events issued, “VI Pan-
Eagle with open wings holding arrows on reverse. Very American Games, Cali Colombia 1971”, “XI Olympic 
Fine+.Winter Gmaes Sapporo, Japan, 1972”, “Games of the XX 

Olympiad, Munich, Germany, 1972”. Almost UNC. 3 Estimate: ̀  5,000-6,000
coins

Estimate: ̀  5,500-6,000

323 USA, 50 Cents (½ Dollar), 1831, Silver, Bust Half 
Dollar, Capped head of Liberty  on obverse, Eagle with 
open wings holding arrows on reverse. Very Fine+.316 USA, 1 Dollar 1992 Olympic Baseball First Day Cover 

with the Coin, the obv of the coin shows a baseball player Estimate: ̀  5,000-6,000
in action with the date while the obv shows the shield 
flanked by wreath. The secial cover titled “Home Run 
1992 Olympic Baseball” with the baseball cancelled 

324 USA, 50 Cents (½ Dollar), 1832, Silver, Bust Half stamp. The packet also include the certificate of 
Dollar, Capped head of Liberty on obverse, Eagle with authenticity and information paper. 
open wings holding arrows on reverse. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  3,000-3,500
Estimate: ̀  3,500-4,000

317 USA, Silver, Los Angles Olympic- Discus Dollar Proof, 
1983, Designer Elizabeth Jones, Discus throwing image 325 USA, 50 Cents (½ Dollar), 1833, Silver, Bust Half 
with legend surrounding Los Angles XXIII Olypiad, Dollar, Capped head of Liberty on obverse, Eagle with 
Liberty on obv, Eagle to right on rev, Graded by PCGS as open wings holding arrows on reverse. Extremely 
PR 69 DCAM. Fine+.

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  5,000-6,000
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326 USA, 50 Cents (½ Dollar), 1833, Silver, Bust Half 
Dollar, Capped head of Liberty on obverse, Eagle with 
open wings holding arrows on reverse. Extremely Fine.

Estimate: ̀  5,000-6,000

327 USA, 50 Cents (½ Dollar), 1833, Silver, Bust Half 
Dollar, Liberty's Capped head of Liberty on obverse, 
Eagle with open wings holding arrows on reverse. Almost 
UNC condition. 

Estimate: ̀  4,500-5,000 333 Private Islamic Seal, Silver, 16.83 g, Mohamad 
Makdoom Alum, inscribed in Persian, English and 
Bangali., dated AH 1306. Extremely Fine, Rare. 

328 USA, Columbian ½ Dollar (50 Cent), 1893, Silver, First Estimate: ̀  3,500-4,000
Commemorative coin on the Anniversary of Columbian 
Exposition, Bust of Christopher Columbus on Obverse, 
A ship and with two globe below representing the travel 
of Columbus on reverese. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1,000-1,200

329 Tokelau, Silver, 5 Dollar, 2014, 1 oz Silver, Yellowfin 
Tuna Coin, Crowned portrait of Elizabeth II on obv with 
official image of Tokelau, the tuluma on rev with the date 
and denomination. The reverse features a stunning image 
of a yellowfin tuna, with its Tokelauan and English name 
above. The name of Tokelau frames the mighty gamefish 
from below.

Estimate: ̀  2,200-3,000

330 Turkey, 100 Lira, 1982, Copper-Nickel, Issued during 
the Soccer World Championship- Madrid 1982, Soccer 
Player on obv, Date within the Soccer on rev. Graded by 
PCGS as MS66

Estimate: ̀  1,500-2,000

331 Rajasthan Government Small Savings Silver Token, 
10.06 g, 2004, a Coin Tree with 5 coins of modern 1 

334 Seringapatam Medal, East India Company Medal 
Rupee as leaves of the tree in the centre and Nagari 

For Seringapatam, Bronze Medal, 56.06 g, 50 mm, 
legend around, Rajasthan Sarkar / Alpa Bachat 

1799, Soho Mint, the British Lion defeating the Tiger of 
Nideshalay. Extremely Fine. 

Mysore (Tipu Sultan) with the date of the capture of the 
fortress on 4th May 1799 below on obverse; reverse Estimate: ̀  800-1,000
depicts the assault on the fortress of Seringapatam with 
Persian inscription at bottom. In Mint State, with luster, 
Very Rare.

332 Jain Sahakari Bank Token, Gold Gilt on Silver, 13.00 
The British and Native troops of the Bengal Presidency g, legend, THE JAIN SAHAKARI BANK LTD. / 
engaged in the siege and who took part in the renewed MUMBAI / GOLDEN JUBILEE / 1946-96 on obv, a 
campaign against Tipu Sultan were awarded this medal in roaring lion seated to left and a Wheel over its back and 
1808 by the East India Company.legend ANEKANTA on rev. Mint state, Scarce.

Estimate: ̀  22,000-25,000Estimate: ̀  1,000-1,500

Seals & Badges  

Medals

Tokens
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335 Victoria, Silver, the Defence of Lucknow Medal, 
Indian Mutiny of 1857, bust of the Queen to left on obv, 339 Bharatpur State, Kishan Singh (AD 1900-1929), 
Goddess Britannia with her lion to left and holding a Gold, 34.43 g, Distinguished Service Medal, bust of the 
garland and a shield and super-imposed legend at top, King in full dress military uniform wearing two medals, 
INDIA. and 1857-1858 at bottom. The Bar reads facing half right. Around the edge the inscription reads in 
DEFENCE OF LUCKNOW (MYB# 121). Awarded to English, COLONEL . HIS . HIGHNESS . SHRI . 

thSepoy Man Singh 11  Punjoub Infy, engraved in cursive BRIJENDRA . SAWAI KISHEN . SINGH . 
writing on the edge. MAHARAJA . OF . BHARATPUR . 1925 . on obverse. 

The reverse has an outer band containing a leaf design, in Very Fine+, Extremely Rare and appearing for the first 
the centre, on three lines, the English inscription reads, time. 
FOR / DISTINGUISHED / SERVICE. Below the 

Estimate: ̀  80,000-90,000 legend is a banner and in between the legend and the 
banner are five Hallmarks. The top of the medal has a 
foliative suspension (similar to MacClean# 70 but in 

336 Edward VII, Bronze, 53.07 g, conjoined busts of gold). The Unique Medal was awarded to Special Officer 
Edward VII and Queen Alexandra on obv, arms in the (Khawas) Mohan Lall Bharatpur, and is engraved on 
centre and legend around, issued to commemorate the the edge of the Medal. 
Royal visit to the city of Gardiff of Queen Alexandra 

This Medal type was reported from a unique Copper thDock on 13  July 1907. Extremely Fine, Rare. Proof only (MacClean# 70) and no physical medals of 
this type were ever recorded either in gold or in silver. Estimate: ̀  4,000-5,000
The only reference available to issue of such a Unique 
Gold Medal is reported in a letter from the President of 
the Council of State, Bharatpur to the Political Agent 337 George V, Bronze, World War I Star, 1915, with the 
referring to a Gold Medal with 3 stringed Chain with an crossed swords in the centre with the years 1914-15 at the 
effigy of Kishen Singh, and awarded to another British centre and crowned wreath around. Engraved on the 
subject, Major Abdul Samad, along with the title of reverse, No. 2131 / NK., NATHU SINGH, / 1 / 4 / 
Faujdar. RAJPUTS. It's a rare Regiment during the World War I, 

Very Fine, Rare. The First-ever Known and Unique Medal of the 
erstwhile Bharatpur State, and a Unique Piece of the 

Estimate: ̀  1,800-2,500
Heritage of Rajasthan. 

Estimate: ̀  4,00,000-5,00,000 

338 Miniature Medals Clasp of 5 Medals, George VI, 
World War II Star; Burma War Star; North-West Frontier 
1936-37 Medal; India Service Medal, 1936-45; and 
Indian Independence Medal, 1947. All with original 340 India Post Full Year Set of 90 Stamps issued in the year 
ribbons, a few of the ribbons are now torn. Extremely 2010. 88 Stamps of Rupees 5 each and 2 Stamps of 
Fine+, Rare as a set of 5 Miniatures on a single clasp. Rupees 20 each. All UNC and unused. 90 stamps

Estimate: ̀  3,000-5,000 Estimate: ̀  600-700

Philately
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Paper Money  

British India

Pakistan

Republic of India

349 Autographed Note of S. Venkitaramanan, 10 Rupees, 
Signed by S. Venkitaramanan, Shalimar Garden type, 
Inset A, Serial Number 48F-7000000 (Jhun# D40); the 
Banknote has been autographed by the then Governor of 341 George V, 1 Rupee, Signed by J W Kelly, 1935 coin 
Reserve Bank of India, S. Venkitaramanan in black ink type, Small size, Prefix 10B. Fine+, Scarce. 
on the watermark panel. The autograph was taken by the 

Estimate: ̀  1,500-2,000 present collector himself during his meeting with the 
retired Governor. Almost UNC, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  30,000-35,000
342 George VI, 1 Rupee, Signed by C E Jones, coin dated 

1940 on rev, Serial Numbers in Green, Inset A, Prefix 
M56, Profile Head Watermark. Very Fine, Scarce. 

350 Autographed Note of C. Rangarajan, 100 Rupees, 
Estimate: ̀  2,500-3,000 Signed by C. Rangarajan, Agricultural Field type, Inset 

A, Serial Number 0KD-965101 (Jhun# G28), the 
Banknote has been autographed by the then Governor of 343 5 Rupees (2), George VI, Side Face type, Signed by CD 
Reserve Bank of India, Dr. C. Rangarajan in black ink on Deshmukh; Republic, Signed by PC Bhattacharya, Inset 
the watermark panel. The autograph was taken by the A. Very Fine, Scarce. 2 notes
present collector himself during his meeting with the 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Governor. Very Fine, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  30,000-35,000

344 10 Rupees (3), George VI, Side Face type, Signed by J B 
Taylor; and Front Face type, Signed by CD Deshmukh; 

351 1 Rupee Set, Set of 56 Different Notes: Complete Republic, Signed by PC Bhattacharya, Inset A. First 
collection of all the 56 types of notes right from 1950-Fine, second About Very Fine, and third Very Fine+, 
1994 (Except the first note, L.K. Jha - B, and the 1964 Scarce. 3 notes
Note). All are UNC, Rare as a set of 56 notes.

Estimate: ̀  1,500-2,000
Estimate: ̀  6,000-6,500

345 Pakistan Overprint Series, George VI, 1 Rupee, 
Signed by C E Jones, coin dated 1940 on rev, Serial 
Numbers in Green, Inset A, Prefix S43, Profile Head 
Watermark; with the faint Rubber Stamp impression at 
the centre and in a rectangle reading, PAKISTAN NOTE 
/ PAYMENT REFUSED. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  500-1,000

346 1 Rupee (2), First and Second Issue of Independent 
India, Signed by KRK Menon, and KG Ambegaonkar. 
Very Fine, Scarce. 2 notes

Estimate: ̀  1,000-1,500

347 1000 Rupees, Signed by Nirmal Chandra Sengupta, 
352 50 Rupees Error, Signed by Raghuram G. Rajan, Thanjavur Temple Series, Bombay Circle of Issue, Prefix 

Mahatma Gandhi series, dated 2014; Inset L. The A3. Very Fine+, Rare. 
obverse of the note is normally printed but the reverse has 

Estimate: ̀  8,000-9,000 reverse impression of the obverse of Mahatma Gandhi 
type. This type of error occurs while the just printed note 
sheets are placed immediately over another sheets 

348 Pack of 2 Rupees Fancy Number, Signed by R N resulting in the printing of the obverse impression on the 
Malhotra, Inset A, Aryabhatt Series, Prefix 92 and Serial reverse side. Picked by an accountant from actual 
Numbers from 044401 to 044500, including 0444444. circulation as the giver of the note tried to fool the present 
Minor rubber band marks, Almost UNC. owner of the note. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-900 Estimate: ̀  500-800
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

12.50% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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Bidding Methods 

Internet Bids

Fax Bids

Postal Bids

SMS Bids

Email Bids

 - Get Registered on www.Rajgors.com

(Internet Bidding closes on 14 March 2015 at 4:00 pm)

 to +91-22-23870 647 

(must be received on or before 13 March 2015 by 6:00 pm)

 to the Regd. Office

(must be received on or before 13 March 2015 by 6:00 pm)

 on +91 90040 82585

(must be received on or before 14 March 2015 by 5:00 pm)

 to bids@rajgors.com

(must be received on or before 14 March 2015 by 5:00 pm)
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3:00 pm onwards
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